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Efni: umsögn um tillögu til þingsályktunar um rannsóknir og sjálfbæra 
nýtingu jarðhitasvæða, 13. mál

Samkvæmt þingsályktunartillögunni yrði Alþingi falið að skipa starfshóp sem 
fengi það verkefni að leita leiða til að tryggja að umhverfisáhrifum af 
framkvæmdum á jarðhitasvæðum yrði haldið í algeru lágmarki.

Að mati Samorku nær tillagan til atriða er þegar er tekið á í svæðisskipulagi, 
aðalskipulagi og deiliskipulagi auk mats á umhverfisáhrifum skipulagsáætlana 
og mats á umhverfisáhrifum framkvæmda. Þess má raunar geta að 
regluumhverfi jarðhitanýtingar er með þeim hætti að sama framkvæmdin getur 
komið oftar en tuttugu sinnum til umfjöllunar hjá sömu umsagnaraðilum, í ferli 
sem tekið getur mörg ár. í ályktun aðalfundar Samorku 15. febrúar sl. segir 
m.a.:

Samorka leggur áherslu á mikilvægi þess að orku- og veitufyrirtæki búi 
við stöðugt, einfalt og skilvirkt regluumhverfi. Ekki er beðið um neina 
afslætti af þeim umhverfis- og öryggiskröfum sem fyrirtækin sæta, heldur 
um að skoðaðar verði leiðir til einföldunar þessa regluumhverfis og reynt 
að ná niðurstöðu til lengri tíma um æskilegt regluverk.

Ljóst er að framangreind þingsályktunartillaga gengur í þveröfuga átt. Þá 
vekur það athygli að þingflokkar og ýmsar opinberar stofnanir eigi að tilnefna í 
umræddan starfshóp, en ekki orkufýrirtækin eða verkfræðistofur.

íslensk orkufyrirtæki leggja á það áherslu í allri sinni starfsemi að lágmarka 
sem kostur er hvers kyns umhverfisáhrif af nýtingu endurnýjanlegra orkulinda. 
Regluverkið í kringum slíka starfsemi er þungt í vöfum, ógagnsætt og flókið. 
Ekki er ástæða til að flækja það ferli enn frekar, þvert á móti. Má geta 
stefnumótunar einstakra orkufyrirtækja hvað varðar borteiga, lagnir, vegi, 
mannvirki, frágang, hljóðvist og loftgæði. Framkvæmdir hafa þróast hjá 
orkufyrirtækjunum hvað þetta varðar og skýtur því skökku við að tillagan gerir 
ekki ráð fyrir aðkomu þeirra að starfshópnum. Þá má benda á að tillagan gerir 
ekki greinarmun á háhita- og lághitasvæðum, jarðhitasvæðum innan þéttbýlis
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og í óbyggðum né hvort svæðin eru í eigu einkaaðila, opinberra aðila eða 
t.a.m. í þjóðlendum.

Samorka leggst gegn samþykkt tillögunnar.

Virðingarfyl^^

Gústaf Adolf Skúlason 
aðstoðarframkvæmdastjóri
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